PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

Estância Balneária Estado de São Paulo

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 005/2019

O Sr. Prefeito Municipal da Estância Balneária de Itanhaém, Estado de São Paulo, usando as atribuições legais e na forma do disposto do item 1.1, do capitulo I, do Edital nº 005/2019, **AUTORIZA** a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público homologado em 17 de Março de 2020, por mais dois anos, a contar a partir desta, cuja a validade passa a ser **16 de Março de 2024**, data no que tange aos cargos de:

- EDUCADOR DE CRECHE;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III MATEMÁTICA;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III INGLÊS;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III ARTES;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III EDUCAÇÃO FÍSICA;
- PROFESSOR SUBSTITUTO I;
- PROFESSOR SUBSTITUTO II ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS;
- PROFESSOR SUBSTITUTO II ÁREA DE LINGUAGENS E CÓDIGOS.

Itanhaém, 17 de Março do ano de 2022.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Prefeito Municipal